[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.01.2013
№ 30
Нижняя Салда
	Об утверждении списков заявителей, включенных в очередь на предоставление в собственность однократно бесплатно земельных участков для индивидуального жилищного строительства в городском округе Нижняя Салда по состоянию на 01 января 2013 года

В соответствии со статьей 28 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 54-7 Закона Свердловской области от 7 июля 2004 года № 18-ОЗ «Об особенностях регулирования земельных отношений на территории Свердловской области», Закона Свердловской области от 21 марта 2012 года № 25-ОЗ «О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об особенностях регулирования земельных отношений», на основании Положения о предоставлении однократно бесплатно земельных участков в собственность отдельным категориям граждан для индивидуального жилищного строительства. Условия и порядок такого предоставления, утвержденного решением Думы городского округа Нижняя Салда от 20.05.2010 № 37/10, Уставом городского округа Нижняя Салда, администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:

1.1. Список заявителей, имеющих право на внеочередное получение земельного участка, включенных в очередь на предоставление в собственность однократно бесплатно земельных участков для индивидуального жилищного строительства в городском округе Нижняя Салда по состоянию на 01 января 2013 года (приложение № 1).
1.2. Список заявителей, имеющих право на первоочередное получение земельного участка, включенных в очередь на предоставление в собственность однократно бесплатно земельных участков для индивидуального жилищного строительства в городском округе Нижняя Салда по состоянию на 01 января 2013 года (приложение № 2).

1.3. Список заявителей других категорий, имеющих право на внеочередное получение земельного участка, включенных в очередь на предоставление в собственность однократно бесплатно земельных участков для индивидуального жилищного строительства в городском округе Нижняя Салда по состоянию на 01 января 2013 года (приложение № 3).

2. Обнародовать настоящее постановление путем вывешивания на информационном стенде администрации городского округа Нижняя Салда.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник-Нижняя Салда» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Масленникову Е.Б.
Глава администрации
городского округа                                                                              С.Н.Гузиков
Приложение № 1

	Утвержден

постановлением администрации

городского округа Нижняя Салда

от «___»______2013 №  _____
«Об утверждении списков заявителей, включенных в очередь на предоставление в собственность однократно бесплатно земельных участков для индивидуального жилищного строительства в городском округе Нижняя Салда по состоянию на 01 января 2013 года»

1.1. Список заявителей, имеющих право на внеочередное получение земельного участка, включенных в очередь на предоставление в собственность однократно бесплатно земельных участков для индивидуального жилищного строительства в городском округе Нижняя Салда, по состоянию на 01 января 2013 года
	№ п/п
	Заявители, имеющие право на внеочередное получение земельного участка

	Фамилия, имя, отчество
	Основание для включения в очередь

	1.
	Танцюра Анатолий Владимирович
	Постановление администрации городского округа Нижняя Салда от 22.05.2012 № 584

Приложение № 2

	Утвержден

постановлением администрации

городского округа Нижняя Салда

от «___»______2013 №  _____
«Об утверждении списков заявителей, включенных в очередь на предоставление в собственность однократно бесплатно земельных участков для индивидуального жилищного строительства в городском округе Нижняя Салда по состоянию на 01 января 2013 года»

1.2. Список заявителей, имеющих право на первоочередное получение земельного участка, включенных в очередь на предоставление в собственность однократно бесплатно земельных участков для индивидуального жилищного строительства в городском округе Нижняя Салда, по состоянию на 01 января 2013 года

	№ п/п
	Заявители, имеющие право на первоочередное получение земельного участка

	Фамилия, имя, отчество
	Основание для включения в очередь

	1.
	Воронин Ольга Анатольевна и Воронин Денис Владимирович
	Постановление  администрации городского округа Нижняя Салда от 08.09.2011 № 844, Закон Свердловской области от 21 марта 2012 года № 25-ОЗ «О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об особенностях регулирования земельных отношений»

	2.
	Басов Андрей Венедиктович и Басова Ольга Николаевна
	Постановление администрации городского округа Нижняя Салда от 14.10.2011 № 929, Закон Свердловской области от 21 марта 2012 года № 25-ОЗ «О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об особенностях регулирования земельных отношений»

	3.
	Гребенщикова Елена Владимировна
	Постановление  администрации городского округа Нижняя Салда от 21.02.2012  № 210, Закон Свердловской области от 21 марта 2012 года № 25-ОЗ «О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об особенностях регулирования земельных отношений»

	4.
	Кисиль Ольга Вадимовна Кисиль Владимир Викторович
	Постановление  администрации городского округа Нижняя Салда от 16.02.2012  № 199, Закон Свердловской области от 21 марта 2012 года № 25-ОЗ «О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об особенностях регулирования земельных отношений»

	5.
	Аленкина Светлана Александровна и Аленкин Дмитрий Александрович
	Постановление  администрации городского округа Нижняя Салда от 23.03.2012  № 339, Закон Свердловской области от 21 марта 2012 года № 25-ОЗ «О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об особенностях регулирования земельных отношений»

	6.
	Литвиненок Светлана Александровна и Литвиненок Михаил Александрович
	Постановление  администрации городского округа Нижняя Салда от 07.03.2012  № 269, Закон Свердловской области от 21 марта 2012 года № 25-ОЗ «О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об особенностях регулирования земельных отношений»

	7.
	Хорохонов Алексей Владимирович и Хорохонова Елена Борисовна
	Постановление  администрации городского округа Нижняя Салда от 04.05.2012 № 510, Закон Свердловской области от 21 марта 2012 года № 25-ОЗ «О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об особенностях регулирования земельных отношений»

	8.
	Исакова Мария Борисовна и Исаков Сергей Валерьевич
	Постановление  администрации городского округа Нижняя Салда от 04.05.2012  № 512, Закон Свердловской области от 21 марта 2012 года № 25-ОЗ «О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об особенностях регулирования земельных отношений»

	9.
	Шестакова Екатерина Юрьевна и Шестаков Александр Дмитриевич
	Постановление  администрации городского округа Нижняя Салда от 25.05.2012  № 613, Закон Свердловской области от 21 марта 2012 года № 25-ОЗ «О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об особенностях регулирования земельных отношений»

	10.
	Крымова Алёна Анатольевна
	Постановление  администрации городского округа Нижняя Салда от 28.06.2012  № 685, Закон Свердловской области от 21 марта 2012 года № 25-ОЗ «О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об особенностях регулирования земельных отношений»

	11.
	Михайлова Наталья Николаевна и Михайлов Максим Сергеевич
	Постановление  администрации городского округа Нижняя Салда от 28.06.2012  № 686, Закон Свердловской области от 21 марта 2012 года № 25-ОЗ «О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об особенностях регулирования земельных отношений»

Приложение № 3

	Утвержден

постановлением администрации

городского округа Нижняя Салда

от «___»______2013 №  _____
«Об утверждении списков заявителей, включенных в очередь на предоставление в собственность однократно бесплатно земельных участков для индивидуального жилищного строительства в городском округе Нижняя Салда по состоянию на 01 января 2013 года»

1.3. Список заявителей других категорий, имеющих право на получение земельного участка, включенных в очередь на предоставление в собственность однократно бесплатно земельных участков для индивидуального жилищного строительства в городском округе Нижняя Салда по состоянию на 01 января 2013 года

	№ п/п
	Заявители других категорий, имеющие право на получение земельного участка

	Фамилия, имя, отчество
	Основание для включения в очередь

	1.
	Елфимов Иван Сергеевич и Елфимова Евгения Юрьевна
	Постановление главы администрации городского округа Нижняя Салда от 29.11.2010 № 1011

	2.
	Судакова Мария Сергеевна и Судаков Дмитрий Владимирович
	Постановление главы администрации городского округа Нижняя Салда от 13.04.2011 № 361

	3.
	Бочаров Александр Анатольевич и Бочарова Екатерина Сергеевна
	Постановление администрации городского округа Нижняя Салда от 23.03.2012  № 340

	4.
	Зуев Роман Николаевич
	Постановление администрации городского округа Нижняя Салда от 04.05.2012  № 525

	5.
	Овсянникова Юлия Александровна и Овсянников Сергей Витальевич
	Постановление администрации городского округа Нижняя Салда от 04.05.2012  № 511

	6.
	Устинов Владимир Анатольевич
	Постановление администрации городского округа Нижняя Салда от 04.05.2012  № 527

	7.
	Соколова Светлана Евгеньевна и Соколов Александр Георгиевич
	Постановление администрации городского округа Нижняя Салда от 04.05.2012  № 526

	8.
	Постыляков Олег Валентинович
	Постановление администрации городского округа Нижняя Салда от 04.05.2012  № 513

	9.
	Дьячков Вячеслав Владимирович
	Постановление администрации городского округа Нижняя Салда от 25.05.2012  № 616

	10.
	Распопов Алексей Александрович
	Постановление администрации городского округа Нижняя Салда от 25.05.2012  № 612

	11.
	Цыпляшов Алексей Юрьевич и Цыпляшова Татьяна Викторовна
	Постановление администрации городского округа Нижняя Салда от 13.11.2012  № 1091

	12.
	Видякин Герман Александрович
	Постановление администрации городского округа Нижняя Салда от 28.12.2012  № 1235

СОГЛАСОВАНИЕ
	проекта
	постановления

                                                вид правового акта
Наименование правового акта   «Об утверждении списков заявителей, включенных в очередь на предоставление в собственность однократно бесплатно земельных участков для индивидуального жилищного строительства в городском округе Нижняя Салда  по состоянию на 01 января 2013 года»
	Должность, фамилия и инициалы

	Замечания и подпись
	Сроки согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования

	Заместитель главы администрации по ЖКХ Масленникова Е.Б.

	Начальник отдела муниципальной службы, кадров и правовой работы Н.В.Фоменко

	Начальник ОУМИ

Волкова Г.Н.

	Начальник ОУО администрации городского округа Нижняя Салда

Л.А.Селяхина

	Постановление разослать

	ОУМИ-3

	Фамилия имя, отчество исполнителя,

должность, телефон
	Аллаярова Ольга Анатольевна,

ведущий специалист ОУМИ,

тел. (34345) 3-14-41

	Правовая и антикоррупционная экспертиза проведена начальником отдела муниципальной службы, кадров и правовой работы Фоменко Н.В.
Дата______________  Подпись____________

5-п

_1138622100.bin